Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Кыргызской Республики
в сфере охраны окружающей среды

В целях обеспечения прозрачности, исключения коррупционных рисков и снижения воздействия государственного регулирования на предпринимательскую деятельность, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:
 1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о государственной лесной охране Кыргызской Республики и Правил пожарной безопасности в лесах Кыргызской Республики» от 24 июня 1997 года №371 следующие изменения:
 в Правилах пожарной безопасности в лесах Кыргызской Республики Кыргызской Республике, утвержденных вышеуказанным постановлением:
- в пункте 14 слова «разрешается использовать в пожароопасный период в качестве постоянных мест отдыха, для устройства туристических стоянок и проведения других массовых мероприятий лесные участки только по согласованию с лесхозами при условии оборудования на этих участках по указанию лесхозов мест для разведения костров и сбора мусора» заменить словами «указанные мероприятия необходимо проводить на определенных участках специально оборудованных лесхозами для разведения костров и сбора мусора, оснащенных средствами тушения огня/пожара»;
- пункт 15 дополнить подпунктом следующего содержания:
« з) определить участки леса для проведения культурно-массовых мероприятий и оборудовать места для разведения костров и сбора мусора  средствами тушения огня/пожара.».
2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики  «Об утверждении Положения об охране подземных вод в Кыргызской Республике» от 2 марта 2015 года № 92 следующие изменения:
 в Положении об охране подземных вод в Кыргызской Республике, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в пункте 11:
в абзаце пятом  слова «рационально использовать подземные воды,»  исключить;
в абзаце одиннадцатом после слов «счетчика водомера» слова «и т.д.» исключить;
- в абзаце пятнадцатом после слова «каптажи» слова «и т.д.» исключить;
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр					         C.Ш. Жээнбеков